TỈNH UỶ BÌNH PHƯỚC

                         *
        Số  435  -CV/TU
	       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
      Đồng Xoài, ngày  10 tháng 6 năm 2016

         V/v chuẩn bị nội dung
Hội nghị BCH Đảng bộ tỉnh lần thứ 4
	Kính gửi:
	·  Các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy;

·  Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh;

·  HĐND, UBND tỉnh;

·  MTTQ và các đoàn thể tỉnh;

·  Các huyện ủy, thị ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Căn cứ chương trình làm việc số 03-CTr/TU ngày 05/5/2016 của Ban chấp hành đảng bộ và Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Để chuẩn bị tốt các nội dung của Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ 4 - khóa X (dự kiến ngày 29 và 30 tháng 6/2016); Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất:

I. Các văn bản trình hội nghị

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016 (Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị).

Để bổ sung cho nội dung báo cáo  trên, UBND tỉnh chỉ đạo chuẩn bị các báo cáo chuyên đề sau: (1) cải cách thủ tục hành chính, nâng cao năng lực cạnh tranh; (2) sản xuất nông nghiệp công nghệ cao; (3) xây dựng nông thôn mới; (4) nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo và dạy  nghề; (5) về chăm sóc sức khỏe cho nhân dân.

2. Báo cáo kết quả chỉ đạo, điều hành của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 6 tháng đầu năm 2016 (Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị).

3. Báo cáo kết quả xử lý phản ánh kiến nghị qua đường dây nóng (Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị).

4. Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.
5. Báo cáo sơ kết công tác kiểm tra, giám sát 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016 (Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy chuẩn bị).

II. Các văn bản đọc tại hội nghị

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016 (bản tóm tắt).

2. Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.

III. Định hướng nội dung tập trung thảo luận
- Yêu cầu lãnh đạo các địa phương, cơ quan bám sát 35 chỉ tiêu và 7 giải pháp mà Nghị quyết về phương hướng, nhiệm vụ năm 2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh đã thông qua; Việc triển khai xây dựng các hợp tác xã điểm; đồng thời, phát biểu thảo luận sâu vào 6 báo cáo chuyên đề: (1) cải cách thủ tục hành chính, nâng cao năng lực cạnh tranh; (2) sản xuất nông nghiệp công nghệ cao; (3) tháo gỡ khó khăn cho Doanh nghiệp (4) xây dựng nông thôn mới; (5) nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo và dạy  nghề; (6) chăm sóc sức khỏe cho nhân dân.

(Mỗi ý kiến phát biểu cần ngắn gọn, đi thẳng vào vấn đề, nguyên nhân và những kiến nghị, đề xuất, thời gian phát biểu từ 5 đến 10 phút; Chủ trì hội nghị sẽ chỉ định từng đơn vị).
IV. Chương trình hội nghị

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Triển khai Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.

3. Triển khai Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.

4. Thảo luận Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.
5. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016.

6. Hội nghị thảo luận và giải đáp kiến nghị.

7. Phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh.

8. Phát biểu kết luận hội nghị.

(Có chương trình hội nghị kèm theo)

V. Thời gian hội nghị

- Dự kiến khai mạc lúc 7 giờ 30 phút ngày 29/6/2016 (hội nghị 1,5 ngày).

VI. Thành phần hội nghị

1. Buổi sáng ngày 29/6/2016: Triển khai Nghị quyết Đại hội XII của Đảng  và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.

- Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30, tại Hội trường Tỉnh.
- Chủ trì hội nghị: Thường trực Tỉnh ủy.

- Thành phần dự:

+ Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;

+ Các đồng chí nguyên: Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

+ Trưởng, phó các ban, sở, ngành, mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội; Ủy viên Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy;

+ Ủy viên Ban thường vụ các huyện, thị ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;  chủ tịch, phó chủ tịch HĐND, UBND các huyện, thị xã;

+ Chủ tịch Hội đồng quản trị, tổng giám đốc, phó tổng giám đốc các công ty cao su và các doanh nghiệp Nhà nước;

+ Lãnh đạo Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội thành viên; Lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật, Hội Làm vườn, Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo, Hội Nạn nhân chất độc da cam, Hội người cao tuổi;

+ Dự đưa tin: Báo Bình Phước, Đài phát thanh - Truyền hình Bình Phước, Tạp chí Khoa học và Thời đại, Tạp chí Văn nghệ; Báo Nhân dân, Thông Tấn xã Việt Nam, Truyền hình Quốc hội thường trú tại Bình Phước.

2. Buổi chiều ngày 29/6/2016: Đại biểu nghiên cứu tài liệu hội nghị và viết thu hoạch nội dung nghị quyết Đại hội XII của đảng (hướng dẫn viết thu hoạch do Ban Tuyên giáo chịu trách nhiệm).

3. Buổi sáng ngày 30/6/2016: Hội nghị BCH Đảng bộ tỉnh lần thứ 4.
- Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30, tại Hội trường Tỉnh ủy.
- Chủ trì hội nghị: Thường trực Tỉnh ủy.

- Thành phần dự:

+ Trung ương: VPTW Đảng và các Ban Đảng (cơ quan phía Nam);

+ Cấp tỉnh: UVBCH đảng bộ tỉnh; Thủ trưởng các ban, sở, ngành; Ủy viên UBKT Tỉnh ủy;
+ Cấp huyện: Bí thư huyện, thị ủy, Chủ tịch UBND huyện, thị xã;

+ Các đảng ủy trực thuộc tỉnh: Bí thư đảng bộ; Giám đốc/Thủ trưởng cơ quan.
VII. Phân công nhiệm vụ

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ của cơ quan và nội dung của hội nghị, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các văn bản trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy (dự kiến ngày 16/6/2016); hoàn chỉnh văn bản gửi Văn phòng Tỉnh ủy chậm nhất ngày 21/6/2016.
- Văn phòng Tỉnh ủy tập hợp văn bản và gửi cho đại biểu chậm nhất trước 02 ngày theo Lịch làm việc.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đ/c UVBTV Tỉnh ủy;
- Các sở, ngành tỉnh;
- VP. UBND tỉnh;

- LĐVP, Phòng TH, QT, CNTT, TCHC;

- Đăng Website Tỉnh ủy;
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

ĐÃ KÝ
Trần Tuệ Hiền

PAGE
2